
Seutuverkot käynnistivät teleliiketoiminnan uuden murroksen

Laajakaistaisten monipalveluverkkojen omatoiminen rakentaminen harvaan
asutuilla seuduilla on käynnistänyt teleliiketoiminnan uuden murroksen, kertoo
tuore asiantuntijaselvitys. Novintel Oy haastatteli kaapelinvalmistaja Draka
Finlandin toimeksiannosta noin 50 seutuverkkohankkeiden keskeistä
asiantuntijaa ja vaikuttajaa. Esiin nousi kaksi kehityskulkua, jotka ovat
muuttamassa perinteistä telemarkkinaa.

Oman verkon rakentajat arvostavat yhä enemmän valokaapeliin perustuvaa
nopeaa laajakaistayhteyttä, eivätkä tyydy perinteisen puhelinverkon tarjoamiin
mahdollisuuksiin. Nopea yhteys mahdollistaa ns. monipalveluverkon, jonka
välittämiä palveluita voivat olla mm. etätyöskentely, etäopetus kuvayhteydellä,
tv-kuvan siirto ja keskitetty turvakameroiden valvonta.

Toinen murroksen aiheuttaja on verkon suunnittelun ja rakentamisen
yksinkertaistuminen. Oikein ohjattuna voidaan koteihin ulottuva jopa 100
Mbit/s valokaapeliyhteys rakentaa talkootyönä. Ison alkuponnistuksen jälkeen
oman verkon käyttö on edullista suurillakin siirtonopeuksilla.

Näiden muutosten tuloksena on syntymässä täysin uudentyyppinen
palvelumarkkina. Siinä käyttäjäyhteisö hankkii ja omistaa verkon itse sekä
kilpailuttaa ja ostaa verkkoon haluamansa palvelut eri tarjoajilta.

- Ensimmäiset omatoimisesti rakennetut monipalveluverkot on rakennettu
lähinnä Etelä-Pohjanmaalle, Pohjanmaalle ja Etelä-Suomeen. Sen sijaan Itä-
Suomessa kunnat ovat tyypillisesti päätyneet yhteistyöhön
teleoperaattoreiden kanssa, kertoo selvityksen toteutuksesta vastannut Jan
Kovero Novintel Oy:stä.

Tulosten mukaan omatoimiset hankkeet ovat lähteneet liikkeelle kuntalaisten
aktiivisuudesta kehittää omaa elinympäristöään haja-asustusalueilla.
Laajakaistayhteydet ja monipalveluverkot nähdään tänään välttämättömänä
yhteiskunnan perusrakenteena.

- Seutuverkkojen rakentaminen on huomattava edistysaskel suomalaisen
tietoyhteiskunnan kehityksessä, sanoo Suomen seutuverkot ry:n hallituksen
puheenjohtaja Ulf Grindgärds. – Tuemme jäseniämme mm. laatimalla
Suomen arktiset olosuhteet huomioivia teknisiä spesifikaatioita yhdessä
vakiintuneiden komponenttitoimittajien kanssa. Seutuverkon rakentajalla on
harvoin aiempaa kokemusta tekniikkaan ja kumppaneihin liittyvistä
valinnoista, joiden vaikutus jatkuu kymmeniä vuosia eteenpäin.

Selvityksen yhteydessä tunnistetut seutuverkkohankkeet koskevat noin
neljäsosaa Suomen kunnista. Verkkojen laajuuteen tulevaisuudessa
vaikuttavat EU:n ja valtiovallan rahoituspäätökset erityisesti harvaan asutuilla
alueilla.
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Novintel (www.novintel.com) on johtava kansainvälinen markkina- ja
kilpailijaseurannan asiantuntijayhtiö, jolla on toimistot Helsingissä sekä
Torontossa. Novintel auttaa asiakkaitaan rakentamaan ja ylläpitämään
systemaattista Business Intelligence –toimintaa tarjoamalla konsultointi- ja
tietosisältöpalveluita sekä teknologiaratkaisuja.

Draka Finland suunnittelee, valmistaa ja myy kaapeleita ja tarvikkeita sekä
valokuitua ja tarjoaa tuotteitaan ja niihin liittyviä palveluitaan sekä
tietoliikenteen että rakentamisen ja teollisuuden käyttöön. Draka Finland -
yhtiöillä on Suomessa palveluksessaan noin 650 henkilöä, kotimaan
tuotantolaitokset Oulussa ja Vantaalla, pääkonttori Espoossa ja useita
tytäryhtiöitä eri puolilla maailmaa.

Suomen seutuverkot ry perustettiin vuonna 2001 edistämään Suomeen
laajakaistaisten yhteyksien rakentumista. Yhdistys on riippumaton ja voittoa
tavoittelematon.


